INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

COMITÊ DE INVESTIMENTOS - PREVNAS

ATA N. ° 18/2019

Aos quatorze dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezoito, as
14h, reuniram-se o  COIN  - Comitê de Investimento do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA
ALVORADA DO SUL — PREVNAS. Os membros LUCIANO SOARES, IRENE
DO CARMO, DIRETORA PRESIDENTE ROSINEIDE LICHEWISKI DE
AGUIAR, para análise de carteira do ano de 2018, pois de acordo com os
rendimentos, aplicações e resgaste dos recursos a meta para o ano de 2018
não foi atingida, ficando 1,13% ( um ponto virgula treze por cento) abaixo da
meta que foi INPC de 3,16% mais -6% totalizando um valor de 9,16% ( nove
ponto dezesseis por cento ao ano). 0 não cumprimento da meta foi devido a
crise instaurada pela greve dos caminhoneiros e devido a instabilidade politica
do ano eleitoral e somente no mês de outubro que houve a recuperação dos
rendimentos, ficando o Instituto com um rendimento anual de 8,03% ( Oito
zero três por cento ).0 Comitê de Investimento após análise dos fundo de
várias instituições sugere a aplicação dos recursos no Banco Sicredi no Fundo
Sicredi Institucional FIC Renda Fixa Referenciado IMA-B  LP,  um valor de R$
460.000,00 ( quatrocentos e sessenta mil reais). Sem mais para o momento eu
professora Irene do Carmo lavro a presente ata que depois de lida, será
assinada por todos presentes.

Luciano  Soares

n
RoSineide Lichewiski de Aguiar

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  revnas.ct______1.1rALIotmail.com Fone: (67) 3456.1008  Site:  www.prevnas.ms.gov.br

	Page 1